
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2012 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. A1-35  

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo            

ministro 2019 m. balandžio       d. įsakymo Nr.  

redakcija)               

 

KOMPENSACIJOS UŽ CENTRALIZUOTAI TIEKIAMĄ ŠILUMĄ BŪSTUI ŠILDYTI 

APSKAIČIAVIMAS 

 

Kompensacija apskaičiuota___________________________________________________________, 

(asmens vardas, pavardė) 

gyvenamąją vietą deklaravusiam ar būstą nuomojančiam__________________________________, 

(adresas) 

___________________________________________________________________________________. 

(kuriems metams ir mėnesiui) 

Atsiskaitomosios knygelės Nr. arba paslaugos gavėjo kodas_______________________________. 

1. Naudingasis būsto plotas ___________m
2
. 

2. Būste gyvenamąją vietą deklaravusių ar būstą nuomojančių asmenų skaičius _______. 

3. Naudingasis būsto ploto normatyvas būste gyvenamąją vietą deklaravusiems ar būstą 

nuomojantiems asmenims (iš pažymų apie bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamas ir 

taikomus normatyvus kompensacijoms apskaičiuoti)_______m
2
. 

 

4. Naudingasis būsto plotas, pagal kurį skaičiuojama kompensacija (faktinis, bet ne didesnis už normatyvą – 

1 arba 3 eil.)______ m
2
. 

5. Faktinis būstui šildyti suvartotos (priskirtos) šilumos kiekis* _______ kWh. 

6. Faktinis šilumos kiekis naudingojo būsto ploto vienam kv. metrui
 
šildyti (5 eil. : 1 eil.) ___ 

kWh/m
2
. 

7. Normatyvinis (maksimalus) šilumos kiekis naudingojo būsto ploto vienam kv. metrui šildyti 
(esant šildymo laikotarpio (mėnesio) vidutinei lauko oro temperatūrai t iš ________ 0C, patalpų aukščiui H _______ m ir šildymo 

laikotarpio trukmei z _______val. (parų) pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos   

(toliau – VKEKK) patvirtintą metodiką _________ kWh/m
2
. 

 

8. Šilumos kiekis naudingojo būsto ploto vienam kv. metrui šildyti, taikomas skaičiuojant 

kompensaciją (6 eil., o jei 6 eil. reikšmė didesnė negu 7 eil., imama 7 eil.) ___________ kWh/m
2
.  

 

9. Šilumos energijos kiekis, pagal kurį skaičiuojama kompensacija (4 eil. x 8 eil.) _________ kWh. 

10. Šilumos vienanarė kaina** ________ Eur/kWh. 

11. Šilumos pardavimo kaina** ________ Eur per mėn. 

12. Šilumos dvinarė kaina: 

12.1. pastovioji dalis ________ Eur/kW; 

12.2. kintamoji dalis ________ Eur/kWh; 

12.3. vidutinė šilumos vartojimo galia ________ kW.  

13. Išlaidos už kompensuojamą šilumos kiekį būstui šildyti: 

13.1. kai taikoma šilumos vienanarė kaina: [(9 eil. x 10 eil.) + 11 eil. + PVM***] ________ Eur. 



2 

 

13.2. kai taikoma šilumos dvinarė kaina: [(12.1 eil. x 12.3 eil.) + PVM***) + ((9 eil. x 12.2 eil.) + PVM***)] 

________ Eur. 
 

 

14. Pajamų skirtumas būsto šildymo išlaidų kompensacijai apskaičiuoti (iš pažymų apie bendrai 

gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamas ir taikomus normatyvus kompensacijoms apskaičiuoti) _______Eur. 
 

15. Mokėjimo suma – 10 proc. būste gyvenamąją vietą deklaravusių ar būstą nuomojančių 

asmenų pajamų skirtumo kompensacijai apskaičiuoti (14 eil. x 0,10) _________ Eur.  
 

16. Kompensacijos dydis per mėnesį (13 eil. – 15 eil.) ________Eur.  

_____________________ 
*Pagal VKEKK patvirtintas šilumos paskirstymo metodikas visas priskirtas šilumos kiekis būstui šildyti (įskaitant ir 

šilumą namo bendrojo naudojimo patalpoms šildyti). 

**Jei taikoma šilumos pardavimo kaina Eur už kWh, ji pridedama prie 10 eil. nurodytos šilumos kainos ir 11 eil. 

įrašomas „0“. Jei taikoma pardavimo kaina Eur per mėnesį, ji įrašoma 11 eilutėje. 

***PVM – pridėtinės vertės mokestis. Apskaičiuota PVM suma pagal ataskaitinį mėnesį galiojantį PVM tarifą.  

 
___________________________ 

 

 


